
 
I höst genomförs den tredje Motståndsfestivalen på WorkSpace Teatermaskinen. Det blir fyra intensiva dagar som 

sätter civilisationen i siktet. Fångenskap, uteslutning och undanträngd kunskap är festivalens underteman. 

Symposium 29/8 på WorkSpace Teatermaskinen i Riddarhyttan 

Innanför och utanför i en gränslös värld 

Vi inbjuder yrkesverksamma och intresseorganisationer till ett fördjupat samtal om vad samhällets 

skiljelinjer innebär för människorna som möts i gränslandet, på varsin sida; innanför eller utanför. 

09.00 Registrering och fika 
 
09.15 Inledning  
 
09:30 Teatermaskinen: Undantagstillstånd 
- Om tjänstemannarollens inneboende motsättningar  
mellan dels personlig övertygelse och yrkesmässiga ramar eller lagar och dels yrkesrollens konflikt mellan 
ekonomiska ramar och lagstadgade mål. Föreställningen gestaltar en student på väg ut i arbetslivet som tänker sig in 
i att arbeta på migrationsverket.  
Vilka är förutsättningarna för den goda viljan i tjänstemannarollen? 
Hur avgörs vår syn på ”de andra”? 
Vad innebär det att vara vattendelare mellan innanför och utanför? 
 
10.15 Eva Norström, föreläsning: Människan Tjänstemannen  
I doktorsavhandlingen I väntan på asyl. Retorik och praktik i svensk flyktingpolitik undersöker etnologen Eva 
Norström hur lagtolkarens arbetsmiljö och praktiska hantverk på avgörande vis inverkar på asylpolitikens 
tillämpning. I föreläsningen synliggör hon de konflikter och krav som människan i tjänstemannarollen är utsatt för 
och behovet av att tala om detta. 
 
11.45 Lunch 
 
12:30 Teatermaskinen: Delete – Om dom utestängda  
En konfrontation med den briserande människan på andra sidan skrivbordet.  
Delete är skriven för att lyfta fram frågor kring arbetslöshet och alienation, trygghet och våld i dagens Sverige.  
”Delete sätter fingret på klyftorna mellan makthavare och unga arbetslösa. Delete visar hur långt avståndet kan vara mellan de 
tryggt anställda och de otrygga som än så länge står utanför.” 
Fredrika Hillervik, Dalarnas Tidningar 
 
13:15 Diskussion: Att röra sig i ett minerat fält 
Ett fördjupat samtal om vad det innebär att mötas i ett gränsland mellan innanför och utanför.  
Moderatorer: Emanuel Söderberg, Eva Norström, Hannes Olsson  
 
14:00 Avslut 
 
INFORMATION  
Pris: 600:- inklusive mat och fika 
Anmälan: senast 30/6 
Hannes Olsson, Teatermaskinen, 0222-13161 hannes@teatermaskinen.com OBS! Begränsat antal platser. 
Kostnaden inkluderar inträde på hela dagens festivalprogram! (plats bokas separat) se www.teatermaskinen.com 


